
ffit

-w [r DIRECCION ADA,IINISTRACION Y FINANZAS
}lunicipalidad de Chitlán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A FUNCIONARIOS QUE
INDICA

DECRETo ALCALDtcto N. 2223
ch¡llan viejo, 2 2 lilAR 2023

vrsTos:

l.- Las autor¡zaciones de horas extraord¡narias, por parte del
Administrador Municipal, corresponde al día 08/03/2023, debidamente tramitado mediante formulario adjunto
deb¡do a que el s¡stema de Software se encuentra detenido por problemas de conf¡guración.

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Claud¡a Sepulveda Valdés
Rut. 18.773.966-7
Grado L4

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensadas

00:00 hrs
00:00 hrs
02:30 hrs

Sandra Acuña Contreras
Rut. 13.129.887-0
Grado 15

Horas Ordinar¡as
Horas Festivas
Horas Compensadas

00:00 hrs
00:00 hrs
01 :15 hrs.

2.- OEVUÉLVASE IA CO nte co c¡ón horaria
soficitada por el funcionario, sujeta al correcto cumplimiento de jornada
control.

nla arcación en reloj

ANÓTE OTIF UESE, REG¡STRE ARGHíVESE.

A0 Dr-

N

1

¿

RAFA STOS FUENTES
SEC Rlo MUNTCtPAL (S)

JD
lde,

ADMINIS
TE
ICIPAL

POR ORDEN D SEÑo LCALDE

, Oirectora de Administración y Finanzas (DAF), D¡rector Controt lnterno Munic¡pal (DCl); Contratoría

fl

2

UESE Y

pe
ectaral, se

E, COM

on

t
o

U¡i

neralde la Repúbl¡ca (SIAPER); Unidad de Personal: lnteresado

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Atcald¡cio N' 3774 de¡ OS|0T l202j y 3881 del

0910712021, med¡ante el cual se nombra y delega atr¡buciones a la Administradora Munic¡pal, respectivamente.

b).- Decreto Alcald¡cio N" 10813 de fecha 30t12t2022 et cuat
Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profes¡onal, Contrata Grado 7'del E.M. Como Secret¿rio
Mun¡cipal Subrogante.

c).- Lo establec¡do por la Jurisprudencia Administrat¡va de la
Contraloria de la Republ¡ca, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administralivo para funcionar¡os
municipales, sobre Horas extraord¡narias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695, Orgán¡ca
Const¡tucional de Municipal¡dades, vigente.

DECRETO:
'1.- AUTORIZA al funcionar¡o que se indica, según el s¡guiente

detalle, las horas extraordinarias señaladas del dia 0810312023, de acuerdo al cumplim¡ento, de la jornada laboral
[espect¡vamente.

\

Secretario

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


